
MINISTERIO DE TRABAJO

20907 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
para proveer plazas del grupo «B» de la Escala 
Docente de Universidades Laborales. 

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición para proveer plazas del gru
po «B» de la Escala Docente de Universidades Laborales, según 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» nú
mero 189, de fecha 7 de agosto de 1976, y de conformidad con 
lo dispuesto en la base II de dicha convocatoria.

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en la oposición convocada 
con fecha 23 de junio de 1976 a los siguientes solicitantes:

MATERIAS TECNICO-PROFESIONALES

1. Física y Química:

Aguinagalde Aranzábal, José Antonio.
Ayerbe Berches, Antonio.
Corrales Saus, Gonzalo.
Díaz Auria, Teófilo.
González Tornero, Guillermo.
Gutiérrez Cotro, Alfonso Javier.
Romero Tejero, Francisco.

2. Electricidad y Electrónica:

Granados Sánchez, José Luis.
Morales Infante, Juan José.
Pérez Suárez, César.
Rizo Martínez, Enrique.
Rubio Soto, Marcelo.

3. Metal:

Luque Mármol, Isidoro.
Zabalza Ducun, José.

4. Formación administrativa:

Hernández Vaquero, María Manuela,
Sánchez Olivares, María Teresa.

Segundo.—Podrán interponer reclamación ante esta Dirección 
General, en el plazo de quince dias hábiles, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de la presente lista, aquellos que 
se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de octubre de 1976.—El Director general, José 

Farré Morán.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La
borales.

20908 RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión por la que se hace 
público el Tribunal Provincial que ha de informar 
en la resolución del concurso libre de méritos para 
la provisión de plazas de Facultativos de la Resi
dencia Sanitaria «Virgen Blanca», de la Seguridad 
Social de León.

En cumplimiento de lo establecido en el Estatuto Jurídico de] 
Personal. Médico de la Seguridad Social, articulo 58.4, y en la 
Orden ministerial de Trabajo de 29 de febrero de 1972 («Bole
tín Oficial del Estado» de 17 de marzo), artículo 10, y bases 
8 y 15 de la resolución de esta Delegación General de 15 de 
octubre de 1975 («Boletín Oficial de] Estado» de 12 de noviem
bre), por la que convocó el concurso libre de méritos para la 
provisión de plazas de Facultativos de la Residencia Sanitaria 
«Virgen Blanca», de la Seguridad Social de León, se hace pú
blico el Tribunal Provincial que ha de actuar en el citado con
curso, cuya constitución es la siguiente;

Presidente titular: Don Julio Lorenzo Portero, Director de la 
Residencia Sanitaria «Virgen Blanca», de la Seguridad Social de 
León.

Presidente suplente: Don Alejandro Pérez Herrero, Jefe Pro
vincial de los Servicios Sanitarios del Instituto Nacional de Pre
visión de León.

1. Vocales representantes, titulares y suplentes de los Jefes 
de Servicio y Sección de la Residencia Sanitaria «Virgen Blan

ca», de la Seguridad Social de León, de las especialidades que 
a continuación se citan:

Análisis clínicos 

Titular: Don Rafael Pérez Vicente.  
Suplente: Don Eduardo Rocha Hernando.

 Anatomía patológica

Titular: Don Andrés Viñuela Herrero.
Suplente: Don Manuel Muñoz Rodríguez.

Anestesia y Reanimación

Titular: Don Félix Vidal Terán.
Suplente: Don César de la Parte del Campo.

Hematología-Hemoterapia

Titular; Don Eduardo Rocha Hernando.
Suplente: Don Rafael Pérez Vicente.

Radiología

Titular; Don Luis Sexmilo Serrano.
Suplente: Don Manuel Muñoz Rodríguez.

Medicina interna

Titular: Don Manuel Muñoz Rodríguez.
Suplente: Don Hipólito González Aparicio.

Ciudados intensivos

Titular: Don César de la Parte de] Campo.
Suplente: Don Félix Vidal Terán.

Cirugía general

Titular: Don Jacinto Sáez Sánchez.
Suplente: Don Manuel Martín López.

 Otorrinolaringología

Titular: Don Ernesto Fernández Pérez.
Suplente: Don Jacinto Sáez Sánchez.

Urología

Titular: Don Manuel Roa Rico.
Suplente: Don Jacinto Sáez Sánchez.

Traumatología

Titular: Don Manuel Martín López.
Suplente: Don Jacinto Sáez Sánchez.

Pediatría

Titular; Don Hipólito González Aparicio.
Suplente: Don Manuel Muñoz Rodríguez.

2. Vocales representantes, titulares y suplentes, del Colegio 
Oficial de Médicos de León de las especialidades que a conti
nuación se citan:

Análisis clínicos

Titular: Don Ciríaco Díez Alvarez.
Suplente: Don Restituto Martínez González.

Anatomía patológica

Titular: Don Eduardo Gallego García.
Suplente: Don Gonzalo Gay Martínez.

Anestesia y Reanimación

Titular: Don César de la Parte del Campo.
Suplente: Don Antonio Pelegrín Arenillas.

Electroencefalografía

Titular: Don José Heras de Heras.
Suplente: Don Manuel Díez y Díez.

Hematología y Hemoterapia

Titular: Don Deogracias Vicente Mangas.
Suplente: Don Ciríaco Díez Alvarez.

Radiología

Titular: Don Ramón Hernández Oter.
Suplente: Don Ramón Serrano Piedecasas.

Medicina interna

Titular: Don Anastasio Orejas Suárez.
Suplente: Don César Llamazares Gómez.



Ciudados intensivos

Titular: Don Félix Vidal Terán.
Suplente: Don Manuel Alcoba Leza.

Cirugía

Titular; Don Mariano Castaño Provecho.
Suplente: Don Celestino Melchor Fonseca.

Otorrinolaringología

Titular: Don Antonio Blanco Gallego.
Suplente: Don Manuel Salván Martín.

Urología

Titular; Don Manuel Martínez Díez.
Suplente: Don Cándido González del Valle.

Traumatología y Cirugía ortopédica

Titular: Don Antonio López Sastre.
Suplente: Don Alfredo Bardal González.

Rehabilitación

Titular; Don Alfredo Bardal González.
Suplente: Don Antonio López Sastre.

Medicina pediátrica

Titular: Don José Ferrero Fernández.
Suplente: Don José María Getino Robles.

3. Vocales representantes, titulares y suplentes, elegidos por 
el Cuerpo Facultativo de la Residencia Sanitaria «Virgen Blan
ca», de la Seguridad Social de León.

Titular: Don Salustiano López Contreras.
Suplente: Don Pedro Gonzalo Ruipérez García.

Madrid, 21 de julio de 1976.—El Delegado general, Fernando 
López-Barranco Rodríguez.

20909 RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión por la que se hace 
público el Tribunal Provincial que ha de informar 
en la resolución del concurso libre de méritos para 
la provisión de plazas de Facultativos de la Resi
dencia Sanitaria «Nuestra Señora de la Luz», de 
la Seguridad Social de Cuenca.

En cumplimiento de lo establecido en el Estatuto Jurídico 
del Personal Médico de la Seguridad Social, artículo 58, 4, y en 
la Orden ministerial de Trabajo de 29 de febrero de 1972 («Bo
letín Oficial del Estado» de 17 de marzo), artículo 10, y bases 
8 y 15 de la resolución de esta Delegación General de 11 de 
octubre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviem
bre), por la que se convocó e1 concurso libre de méritos para 
la provisión de plazas de Facultativos de la Residencia Sani
taria «Nuestra Señora de la Luz», de la Seguridad Social de 
Cuenca, se hace público el Tribunal Provincial que ha de actuar 
en el citado concurso, cuya constitución es la siguiente:

Presidente titular: Don José Antonio Guerrero Guerrero, Di
rector de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora de la Luz», 
de la Seguridad Social de Cuenca.

Presidente suplente: Don Constantino Mengual Harinas, Je
fe provincial de 106 Servicios Sanitarios del Instituto Nacional 
de Previsión en Cuenca.

1. Vocales representantes, titulares y suplentes, de los Jefes 
de Servicio y Sección de la Residencia Sanitaria «Nuestra Se
ñora de la Luz», de la Seguridad Social de Cuenca, para las 
especialidades que a continuación se citan:

Análisis clínicos

Titular: Doña María Pilar Martínez Guardia.
Suplente: Don Fernando Priego Valdés.

Anestesia-Reanimación
Titular: Don Eulogio Agudo Calleja.
Suplente: Don Jesús Escudero Calderón.

Hematología-Hemoterapia
Titular: Don Fernando Priego Valdés.
Suplente: Doña María Pilar Martínez Guardia.

Radiología
Titular: Don Eduardo Ruiz del Olmo.
Suplente: Don Jesús Coronado Buendía.

Ciudados intensivos
Titular: Don Luis R. Navarro Martínez.
Suplente: Don Eulogio Agudo Calleja.

Cirugía general

Titular: Don Angel Calvo Celada.
Suplente: Don Buenaventura E. Nava Pechero.

Traumatología y Cirugía ortopédica

Titular: Don Buenaventura E. Nava Pechero.
Suplente: Don Angel Calvo Celada.

Rehabilitación

Titular: Don Jesús Coronado Buendía.
Suplente: Don Buenaventura E. Nava Pechero.

Tocoginecología

Titular: Don Rodrigo Lozano de la Fuente.
Suplente: Don José Gieb Bendala.

2. Vocales representantes, titulares y suplentes, del Colegio 
Oficial de Médicos de Cuenca, para las especialidades que a 
continuación se citan:

Análisis clínicos

Titular: Doña Carmen Ferrer Mancho.
Suplente: Don José Martino Casamayor.

Anestesia y Reanimación

Titular. Don Joaquín Amador López Orozco.
Suplente: Don Jesús Escudero Calderón.

Hematología-Hemoterapia

Titular: Don Juan Francisco Pacheco López.
Splente: Don José Francisco Dimas Núñez.

Radiología

Titular: Don José Cerrada Amo.
 Suplente; Don César Pérez Guadalajara.

Cuidados intensivos

Titular: Don Miguel Angel Martín Hernández.
Suplente: Don Vicente Priego Valdés.

Cirugía general

Titular: Don José Luis Polo Sánchez.
Suplente: Don Edmundo Agudo Calleja.

Traumatología y Cirugía ortopédica

Titular: Don Antonio Ballesteros Albacete.
Suplente: Don Juan J. Balsalobre Picazo.

Rehabilitación
No se designa el Colegio Oficial de Médicos.

Tocoginecología

Titular: Don Andrés Moya López.
Suplente: Don Jesús Mateo Algarra.

3. Vocales representantes, titular y suplente, elegidos por el 
Cuerpo Facultativo de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora 
de la Luz», de la Seguridad Social de Cuenca:

Titular: Don Jesús Escudero Calderón.
Suplente: Don Antonio Belinchón Adalid.

Madrid, 7 de agosto de 1976.—El Delegado general, Fernan
do López-Barranco Rodríguez.

20910 RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión por la que se aprueba 
la propuesta del Tribunal designado para juzgar 
el concurso-oposición de Especialistas de Cirugía 
General de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo que se dispone en el Estatuto Jurídico 
del Personal Médico de la Seguridad Social (Decreto núme
ro 3160/1966, de 23 de diciembre, publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» del 30), y de las atribuciones conferidas 
a esta Delegación General, con fecha 22 de junio de 1974 («Bole
tín Oficial del Estado» de 9 de agosto) se convocó concurso- 
oposición para cubrir en propiedad plazas de Especialistas de 
Cirugía General de la Seguridad Social.

Cumpliendo lo que se establece en el mencionado Esta
tuto Jurídico, y terminados los ejercicios del concurso-oposición, 
el Presidente del Tribunal ha elevado la correspondiente pro
puesta a favor de los Médicos que han superado dichos ejer
cicios, en número no superior al de las plazas convocadas.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro
puesta elevada por el Tribunal, cuya relación por orden de 
puntuación es la siguiente:


